中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國108年10月28日

發文字號：（108）汽貨國華字第378號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：

	主旨：惠請轉知會員業者，請駕駛大貨車之司機大哥於路口轉彎時小心謹慎，避免與機慢車或行人發生事故如說明，敬請  查照。

	說明：

	一、依據本會黃副理事長廷旭建議及理事長指示辦理。

二、查近期常見到大型車輛於路口轉彎時，與機慢車或行人發生事故，導致機慢車騎乘人或行人命喪輪下，其原因或因內輪差或因視線盲點之故，畢竟人命關天，相信我業也不樂見這種不幸事件的發生。

三、本會建請司機大哥於路口轉彎時，速度放慢甚至能踩一下煞車，從後視鏡注意側方及後方確無來車及行人後，再行緩慢轉彎;亦可仿行公共汽車業者所創的「指差確認」方式來避免事故，即是在轉彎時先停車，手勢比向車輛右側配合口頭說出右邊沒人並確認，再比向左側配合口頭說出左邊沒人並確認後，再以低於十公里的速度進行轉彎，此多少應能降低事故的發生，尚請轉知會員，請司機大哥們參考，共促人車安全是禱。

	正本：台灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	理事長
	[image: image1.jpg]